
Høringssvar for 0-2 årspladser i Holmeåhuset, Starup
fra MEDudvalget i Dagtilbuddet Øst

I forhold til forslaget om oprettelse af 0-2 årspladser har MEDudvalget følgende svar 
til høringen:

De fysiske rammer:
Holmeåhuset er bygget på den måde, at der er mange gode rum. I bygningen er der et 
nuværende puderum, der kan være egnet for de 0-2 årige, når der arbejdes 
aldersopdelt. Der vil ud fra dette lokale være mulighed for at etablere afdækkede og 
afskærmede barnevognspladser og isætte ekstra dør, der øger tilgængeligheden til 
barnevogne og en afskærmet legeplads.
På grund af rullende skolestart på Starup Skole, har vi to forskellige 
gruppekonstellationer i Holmeåhuset:
Aldersopdelte grupper der har gruppetid tirsdag og torsdag formiddag.
Aldersblandede grupper, der har gruppetid mandag, onsdag og fredag formiddag.
Vi har stor succes med at arbejde med begge konstellationer, og får ros fra forældre, 
der ser at børnene har gode relationer og trives i de forskellige gruppeopdelinger. På 
de to formiddage, hvor de aldersopdelte grupper finder sted, vil vi tænke et øget 
samarbejde med dagplejerne i byen, så børnene har jævnaldrende at spejle sig i.

På den baggrund føler vi os rustede til at modtage fire 0-2 års børn i et 0-6 års 
aldersintegreret tilbud.

Forældresamarbejde:
Vi kan imødekomme forældreønsker om at søskende evt. placeres i samme gruppe 
efter individuelle overvejelser.
Forældre har mulighed for at aflevere og hente deres børn samme sted, og en udvidet 
åbningstid for de yngste.

Vi kan tilbyde:
Uddannet, stabilt personale med en høj grad af faglighed.
For at ruste os bedst muligt til arbejdet med de 0-2 årige børn, vil vi sparre med 
vuggestuepersonalet i Agerbæk og stadig have det gode samarbejde med dagplejerne 
i Starup.
Forslaget om 0-2 års pladser er kommet i spil for at bevare en børnehave med et 
nedadgående børnetal, hvilket er til gavn for hele lokalsamfundet. Vi er derfor 



indstillede på at ansætte en dagplejer i forhold til den estimerede reduktion af 
dagplejere i byen.
Vi er udtrukket til deltagelse i ”Fremtidens Dagtilbud”, hvor der er fokus på 4 
pejlemærker: didaktik, forældresamarbejde, tydelig ledelse på alle niveauer samt 
evalueringskultur med fokus på kvalitetsudvikling, hvilket yderligere kvalificerer det 
pædagogiske arbejde.

Tidsperspektiv:
Vi er naturligvis opmærksomme på, at de fysiske rammer er i orden fra den dag, 
pladserne tilbydes.
Vi er åbne overfor at give tid til at få pladserne etablerede og kørt godt fra start, så 
der blandt forældre er en bevidsthed om mulighed for valg mellem et aldersintegreret 
dagtilbud og dagplejen.

Økonomiske rammer:
Den tænkte ressource på en tildeling på 1,75 timer pr. barn, er i MEDudvalgets 
perspektiv ikke tilstrækkelig. Da de 0-2 årige i vores perspektiv har samme behov i et 
aldersintegreret dagtilbud som i en vuggestue, ønsker vi den samme tildeling på 2,06 
timer pr. barn, for at vi kan opretholde og bevare 0-2 års pladserne af høj omsorg og 
en god faglig kvalitet.
Vi hæfter os også ved, at taksten i Københavns Kommune er ens for vuggestuer og 
aldersintegrerede pladser.
Vi forudser en udgift til etablering af barnevognsrum samt diverse indkøb til 
aldersgruppen som værende højere end det tildelte beløb. Derfor kan en ansøgning til 
anlægspuljen om yderligere tildeling komme på tale, så udgifterne kan dækkes.

Med venlig hilsen

MEDudvalget i Dagtilbuddet Øst
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